

正味財産増減計算書（競輪競技実施関係業務）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	(7,886,900)	(7,631,971)	(254,929)
特定資産受取利息	7,886,900	7,631,971	254,929
② 事業収益	(13,182,533,597)	(13,735,497,331)	(△ 552,963,734)
競輪競技運営事業収益	10,366,130,463	10,912,294,454	△546,163,991
車券関係事業収益	90,820,718	101,902,278	△11,081,560
宣伝関係事業収益	-	8,580,000	△8,580,000
場内整理関係事業収益	646,562,975	585,000,905	61,562,070
競輪周辺事業収益	47,445,555	44,971,518	2,474,037
選手会関係事業収益	1,718,640	1,718,640	-
選手共済会関係事業収益	14,645,400	14,645,400	-
包括関係事業収益	1,728,632,343	1,778,986,412	△50,354,069
収益事業収益	286,577,503	287,397,724	△820,221
③ 雑収益	(4,604,822)	(6,890,280)	(△ 2,285,458)
受取利息	99,060	99,060	-
有価証券利息	621,154	427,961	193,193
貸付金利息	56,100	79,850	△23,750
受取賃貸料	2,775,233	3,748,247	△973,014
その他雑収益	1,053,275	2,535,162	△1,481,887
経常収益計	13,195,025,319	13,750,019,582	△554,994,263
(2) 経常費用			
① 事業費	(13,068,219,109)	(12,990,995,491)	(77,223,618)
競技費	636,514,829	706,371,082	△69,856,253
選手関係費	249,047,697	230,990,317	18,057,380
競技実施諸費	158,950	96,149	62,801
業務委託費	1,714,828,887	1,711,306,698	3,522,189
自転車普及事業費	8,674,946	9,729,937	△1,054,991
収益事業費	47,785,672	48,056,379	△270,707
人件費	5,486,812,269	5,375,705,246	111,107,023
退職給付費用	289,167,223	276,210,481	12,956,742
福利厚生費	1,269,147,343	1,294,638,496	△25,491,153
会議費	854,334	584,889	269,445
旅費交通費	791,224,500	703,774,452	87,450,048
通信運搬費	119,748,924	115,212,602	4,536,322
減価償却費	234,027,867	210,963,104	23,064,763
敷金償却費	516,925	501,816	15,109
消耗什器備品費	10,153,318	23,145,354	△12,992,036
消耗品費	185,589,279	218,480,621	△32,891,342
修繕費	171,308,761	146,106,865	25,201,896
印刷図書費	9,433,017	10,839,302	△1,406,285
光熱水料費	188,784,053	166,114,136	22,669,917
賃借料	549,754,762	587,318,193	△37,563,431
保険料	7,491,368	6,332,698	1,158,670
諸謝金	3,434,830	2,097,009	1,337,821
租税公課	1,026,529,010	1,083,123,571	△56,594,561
支払利息	13,422	13,409	13
雑費	67,216,923	63,282,685	3,934,238
② 管理費	(207,725,912)	(151,812,147)	(55,913,765)
人件費	96,149,168	59,178,001	36,971,167
退職給付費用	3,344,953	6,768,380	△3,423,427
福利厚生費	49,649,193	35,442,492	14,206,701
会議費	59,623	17,327	42,296
旅費交通費	2,438,628	1,719,497	719,131
通信運搬費	860,844	790,496	70,348
減価償却費	686,292	508,672	177,620
敷金償却費	50,075	25,184	24,891
消耗什器備品費	92,420	36,694	55,726
消耗品費	186,737	199,476	△12,739
修繕費	2,749,968	1,426,423	1,323,545
交際費	14,621	120,663	△106,042
印刷図書費	76,622	48,822	27,800
光熱水料費	721,060	460,398	260,662

	当年度	前年度	増減
賃借料	17,160,286	11,753,934	5,406,352
保険料	200,780	80,995	119,785
諸謝金	12,770,096	12,328,456	441,640
租税公課	14,407,290	17,294,588	△2,887,298
雑費	6,107,256	3,611,649	2,495,607
経常費用計	13,275,945,021	13,142,807,638	133,137,383
評価損益等調整前当期経常増減額	△80,919,702	607,211,944	△688,131,646
当期経常増減額	△80,919,702	607,211,944	△688,131,646
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(26,408,539)	(0)	(26,408,539)
土地売却益	26,408,539	-	26,408,539
経常外収益計	26,408,539	-	26,408,539
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	(6,904,967)	(2,040,809)	(4,864,158)
建物除却損	117,700	4	117,696
構築物除却損	2	-	2
車両運搬具除却損	-	1	△1
什器備品除却損	6,346,109	1,937,404	4,408,705
電話加入権除却損	441,156	103,400	337,756
② 雑損失	(0)	(51,183,137)	(△ 51,183,137)
雑損失	-	51,183,137	△51,183,137
経常外費用計	6,904,967	53,223,946	△46,318,979
当期経常外増減額	19,503,572	△53,223,946	72,727,518
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△61,416,130	553,987,998	△615,404,128
税引前当期一般正味財産増減額	△61,416,130	553,987,998	△615,404,128
法人税、住民税及び事業税	291,000	278,500	12,500
税引後一般正味財産増減額	△61,707,130	553,709,498	△615,416,628
一般正味財産期首残高	13,752,713,283	13,199,003,785	553,709,498
一般正味財産期末残高	13,691,006,153	13,752,713,283	△61,707,130
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	13,691,006,153	13,752,713,283	△61,707,130